
 

COPIA 

N° 30 del Reg. Del 

 

 

COMUNE DI ZUGLIO  

Verbale di deliberazione della Giunta comunale 

SEDUTA del 13/04/2021 

 

OGGETTO: approvazione "Piano della Prestazione 2021-2023" 

 

L’anno duemilaventuno il giorno tredici del mese di aprile alle ore 10.10, 

nella sede comunale, a seguito di regolare convocazione, si è riunita la Giunta 

Comunale. 

 

Sono intervenuti: 

 

  

Nome dell’Assessore Carica Presente  

 

 

 

 

Delibera immediatamente 

eseguibile 

Art. 17, comma 12, L.R. 

n.17/04 

 
M.d.L. Battista Molinari 
Marco Zamolo 
Katia Morassi 
Sara Simonetti 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Sindaco 
ViceSindaco 
Assessore 
Assessore 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Si 
Si 
 

Si 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

No 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  3 1 

  
 

Assiste il Vice Segretario comunale Sig. Flavio Missoni 

Constatato il numero legale degli intervenuti, il Sig. M.d.L. Battista Molinari 

nella sua qualità di Sindaco assume la presidenza invitando la Giunta Comunale 

ad adottare la seguente deliberazione: 
 



OGGETTO: approvazione “Piano della Prestazione 2021-2023”. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
Premesso: 

- Che ai sensi dell’art. 169 del D.Lgs. n. 267/2000, negli enti locali con oltre 5.000 abitanti, entro venti 

giorni dall’approvazione del bilancio di previsione la Giunta Comunale delibera il piano esecutivo di 

gestione PEG; 

- Che questo comune non è tenuto alla formazione del documento di cui sopra; 

- Che tuttavia il principio contabile applicato concernente la programmazione di bilancio di cui 

all’allegato 4/1 del D.Lgs. 118/2011 ne auspica l’adozione anche in forma semplificata; 

Ricordato che, riguardo alle funzioni in capo al Comune, le stesse sono gestite dai funzionari 
nominati con i seguenti provvedimenti: 

- la Deliberazione giuntale n. 53 del 29.05.2020; 

Precisato che il termine per la approvazione del PEG è da considerarsi non perentorio; 
Dato atto che: 

- con deliberazione consiliare n. 13 del 22 marzo 2021 è stato approvato il bilancio di previsione 

2021/2023; 

- con deliberazione consiliare n. 10 del 22 marzo 2021 è stato approvato il Documento Unico di 

Programmazione (DUP)  2021/2023; 

Ricordato che: 
- Nella Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia il sistema della valutazione della 

prestazione/performance introdotta a livello nazionale con il D. Lgs. 150/2009 è normato da quanto 

specificatamente previsto con l’art. 6 della L.R. 11.08.2010, n. 16; 

- Con deliberazione giuntale n. 52 del 15.05.2020 – esecutiva agli effetti di legge – è stato adottato il 

vigente sistema di valutazione e misurazione delle performance organizzativa e individuale, 

finalizzato alla misurazione oggettiva delle iniziative di ottimizzazione della produttività, nonché la 

qualità, l’efficienza, l’integrità e la trasparenza dell’attività amministrativa; 

Rilevato che l’attivazione di un ciclo delle performance è finalizzata alla valorizzazione del merito e 
al conseguente riconoscimento di meccanismi premiali ai Responsabili d’Area/Posizione 
Organizzative ed ai dipendenti; 
Ritenuto necessario procedere alla predisposizione ed adozione del piano della performance 
2021/2023; 
Visto l’allegato “Piano della Prestazione 2021-2023”, riferito ai settori di attività dell’Ente; 
Dato atto che la pianificazione in parola è, almeno in parte, attuativa del più ampio controllo di 
gestione di cui al combinato disposto degli articoli 147 e 197 del D. Lgs. 267/2000; 
Rilevato che gli obiettivi assegnati sono tesi prevalentemente al miglioramento dell’azione 
amministrativa e all’innalzamento dei livelli di efficienza dei servizi erogati alla cittadinanza, 
presentando considerevoli elementi innovativi e strategici su più fronti; 
Osservato che la pesatura attribuita a ciascuno degli obiettivi è improntata a criteri di congruità in 
relazione alle attività che il loro perseguimento presuppone; 
Rilevato che detto Piano triennale delle Performance potrebbe subire nel corso dell’anno parziali 
rettifiche, in relazione al verificarsi di circostanze imprevedibili o in virtù di una riprogrammazione 
delle attività da parte dei singoli organi esecutivi; 
Dato atto che il grado di raggiungimento degli obiettivi programmati è determinato in seguito alla 
valutazione operata dallo specifico Organismo Indipendente di Valutazione; 
Visto il D. Lgs. 267/2000, testo unico delle leggi sull’ordinamento delle autonomie locali; 
Visto il D. Lgs. 165/2001, testo unico delle leggi sul pubblico impiego; 
Visti, in linea generale, il D. Lgs. 150/2009 e, in particolare, l’art. 6 della L.R. 11.08.2010, n. 16, 



2021 / 30 / Pag. n° 3 

che introduce per il personale del comparto unico regionale del Friuli – Venezia Giulia il sistema 
della valutazione della prestazione; 
Visto l’art. 1, comma 19 della L.R. 11.12.2003 n° 21; 
Acquisiti i pareri di cui all’art.49 del D.Lgs. 267/2000; 
Con votazione unanime e palese 

DELIBERA 
 

Di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante del presente atto; 
Di approvare, per le motivazioni meglio esposte nelle premesse, il “Piano della Prestazione 2021-
2023”, contenente gli obiettivi da assegnare ai singoli Responsabili di Servizio/Posizioni 
organizzative; 
Di dare atto che il documento approvato potrebbe subire parziali rettifiche in relazione al verificarsi 
di circostanze imprevedibili o in virtù di una riprogrammazione delle attività; 
Di dare atto che l’approvazione del Piano della Prestazione costituisce fase del prescritto controllo 
di gestione che gli Enti locali sono tenuti ad espletare al fine di verificare l’efficacia, l’efficienza e 
l’economicità dell’azione amministrativa; 
Di dare atto che il perseguimento degli obiettivi programmati/relazione sulla prestazione sarà 
soggetto alla valutazione dell’Organismo Indipendente di Valutazione associato, costituito presso la 
Comunità di Montagna della Carnia; 
Di incaricare il Responsabile del Servizio competente alla predisposizione di tutti gli atti inerenti e 
conseguenti; 
Di dare la massima diffusione al presente atto e ai contenuti del Piano approvato, mediante 
pubblicazione sul sito internet del Comune, nell’apposta sezione “Amministrazione Trasparente”; 
Di dichiarare, con votazione unanime e palese, il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi 
dell’art. 1, comma 19, della L.R. 21/2003. 
 
 
 



 

 
 
 
 IL PRESIDENTE IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 

 f.to M.d.L. Battista Molinari  f.to Flavio Missoni 

 
 

 
CERTIFICATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 

 
Il sottoscritto, certifica che copia della presente deliberazione viene pubblicata, mediante 

affissione, all’albo pretorio del Comune per quindici giorni consecutivi dal 14/04/2021 al 29/04/2021 a 

sensi e per gli effetti dell’art.1, comma 15, L. R. 21/2003. 

 

 L’IMPIEGATO ADDETTO 

 f.to Stefania Valdes 

 ________________________ 
 

 
 
Lì, _____________ 
 

 

 

 Copia conforme all'originale 

 Il Funzionario Incaricato 

addì __________________ ___________________ 

 
 


